[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАБАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  05. 07. 2010 год                                                                                              № 1459
Об утверждении порядка расходования средств
субвенции на администрирование передаваемых органам

местного самоуправления государственных полномочий

в области образования

В соответствии с Законом Республики Бурятия от 08.07.2008 N 394-IV "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Республике Бурятия отдельными государственными полномочиями в области образования" постановляю:

1. Утвердить Порядок расходования средств субвенции на администрирование передаваемых органам местного самоуправления государственных полномочий в области образования (приложение).

2. Определить Муниципальное учреждение «Районное управление образования» Администрации МО «Кабанский район» уполномоченным органом по осуществлению деятельности по реализации передаваемых государственных полномочий в области образования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район» О.В.Халтуева.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования.
Глава-Руководитель Администрации

МО «Кабанский район»                                                               Г.Н.Орлов
_______________________________________

Подготовлен МУ «Районное управление образования»

Приложение к

постановлению Администрации

МО «Кабанский район»

от ______________ N ______

Порядок расходования средств субвенции
на администрирование передаваемых органам местного
самоуправления государственных полномочий в области образования

1. Настоящий Порядок определяет правила расходования средств субвенции на администрирование передаваемых органам местного самоуправления муниципального образования  "Кабанский район" отдельных государственных полномочий в области образования (далее - средства субвенции на администрирование).

2. Средства субвенции предоставляются МУ «Районное управление образования» исходя из сумм, предусмотренных Законом Республики Бурятия о республиканском бюджете на текущий год в пределах лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования.

3. Устанавливается следующий перечень получателей средств субвенции на администрирование:

- централизованная бухгалтерия МУ «Районное управление образования»;

- аппарат управления МУ «Районное управление образования»;

- структурные подразделения МУ «Районное управление образования».

4. Размер субвенции на администрирование устанавливается в соответствии с Методикой определения размера субвенции местным бюджетам на администрирование передаваемых органам местного самоуправления государственных полномочий, утвержденной приложением N 5 к Закону Республики Бурятия N 394-IV от 8 июля 2008 года "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Республике Бурятия отдельными государственными полномочиями в области образования".

5. Средства на администрирование направляются на:

- оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда в размере до 70% от общей суммы;

- увеличение стоимости материальных запасов (в части приобретения хозяйственных материалов и канцелярских принадлежностей) в размере от 30% от общей суммы.

6. За счет средств субвенции на администрирование, направляемых на оплату труда, производятся либо доплаты работникам, осуществляющим планирование, начисление, выплаты и отчеты по расходованию средств субвенции на администрирование, либо вводятся дополнительные ставки для исполнения переданных местному самоуправлению государственных полномочий.

7. МУ «Районное управление образования» ежемесячно, до 10 числа месяца, следующего за отчетным, направляет отчет о расходовании средств субвенции на администрирование в Министерство образования и науки Республики Бурятия.

8. Неиспользованные либо использованные не по целевому назначению средства подлежат возврату в республиканский бюджет.
_1148977171.doc